２０２０年６月１７日

明石サッカー協会  関係各位
明石サッカー協会

審 判 委 員 会

委員長 神田 哲也

2020年度 第二回「サッカー４級審判新規講習会」開催のご案内

平素は、明石サッカー協会の活動に深いご理解とご協力をいただき、誠に有難うございます。

さて、新型コロナウイルス感染者数が一旦収束に向かったことを受け、緊急事態宣言の解除により

約2か月遅れで「新規講習会」を開催いたします。

つきましては、ご多用中とは存じますが、受講希望者は下記手順に沿って申請・決済された上、ご

出席くださいますようお願い申し上げます。

なお、感染防止対策として、各自マスクの着用と朝の検温（14日間分）を記録した「健康チェック

シート（別途案内）」を持参の上、ご来場ください。

⑧持ち物      記入済「健康チェックシート」、マスク（常時着用）、筆記用具

⑨申込方法    次頁を参考にしてください。

⑩締切日     7月1日まで に申し込みならびに支払完了願います。

⑪その他     ・新規講習会ということもあり、「JFA ID」の取得や「kick offシステム」での

申請手順等、次ページで紹介していますが、不明点がありましたら自チームの関

係者と相談しながら手続きを行なって下さい。

     ・未申請ならびに未決済者の受講はお断りしております。当日直接会場に来られて

      も受講できません。必ず所定の手続きをしてお越し願います。

     ・申込みする際に画面下方にある「留意事項を必ずお読み」下さい。

       ・その他、不明な点がありましたら各種審判委員または下記問い合わせ先まで連

絡願います。

⑫問い合わせ先     明石サッカー協会 審判委員長  神田哲也  Mail:referee@kan-fe.net

明石サッカー協会公式ホームページ（審判委員会）

http://www.akashi-fa.com/shinpan/index.html

http://www.akashi-fa.com/shinpan/index.html

③JFA KICKOFF を選択（クリック）

④「審判」を選択（クリック）

⑥「講習会・研修会申込」

を選択（クリック）

◆申込手順◆ ID 取得～ログイン～講習会選択～留意事項熟読～支払い（申込完了）

②ログイン ID/パスワード（個人で設定

されたもの）を入力。

①JFAIDへアクセス(https://jfaid.jfa.jp)し、「新規登録」を行う。

※新規登録方法はバナー下のリンク＞新規 JFA ID 登録の流れはこち

らからを参考にして登録してください。

⑤プルダウンメニューが

表示される

https://jfaid.jfa.jp/

⑦「1 ページ当たりの件数」『10 件』をクリックし、

出てくるプルダウンメニューから「50 件」を選択。

⑧「50 件」を選択（クリック）し、その上にある「検索バナー」

をクリックすると、県下 50 件の講習会・研修会が表示されます

⑨「50 件」を選択（クリック）しても明石協会分が出てこない場

合は、その下にある▶（次のページへ進む）をクリックする。

⑩明石協会主催の研修会を選択し、留意事項を熟読された上、

支払完了すれば申込完了となります。

新型コロナウイルス感染防止対策の一環として、受講申請された皆さんの健康状態を把握

するために「健康チェックシート」（毎朝体温測定→値を記入した物）を当日受付へ提出して

いただきます。

資料：http://akashi-fa.com/wp-content/uploads/2020/06/check_sheet_akashi.pdf に

アクセスし、ダウンロード → 印刷して記入願います。

[ご協力とお願い]

新型コロナウイルス感染防止対策として、当日は以下の対応・運営にあたりますので、ご理解

とご協力をよろしくお願いいたします。

・前日及び当日に体調の悪い人は、躊躇せず「欠席」を申し出てください。

・「三密」とならないよう役員が声掛けする場合がありますので、その指示に従ってください。

・受付前～研修終了 → 退場までの間、マスク着用をお願いします。

・受付時には 2m の間隔を空けてお並びください。 （養生テープでマーキングしています。）

・受付する際、「氏名」を告げ、”健康チェックシート”提出後、備付の消毒液で手を洗浄した上

で会場内へ進んでください。

・場内の長机 1 つにつき 1 人の間隔で着席願います。 ※運営委員が案内いたします。

・講師もマスク着用で講演します。また飛沫対策として前列 3 列を空けることとします。

・換気を行う為に窓を開けて講演することがあります。空調が効きにくい場面もあるかもしれ

ませんが、この点につきまして、予めご了承願います。

・例年、研修当日競技規則（ルールブック）をお配りしていましたが、今年度は特例として、

受講後ワッペンと同封して各自宅まで配送する形となりましたので、予めご承知おきください。

以上

◆研修会当日手順◆ 整列待機～受付～消毒～着席～受講～終了解散

◆研修会参加 14日前◆ 体温測定 → チェックシートへ記入

起床時に体温を測定し、その値を毎日

記入してください。できれば 6/28から

開始してください。

個人情報・体調具合を記入ならびに

チェック印を入れてください。

U-18(中高生)の方は、保護者の承諾が必要となりますので、

専用用紙への記入・提出をお願いします。

チェック印を入れてください。

http://akashi-fa.com/wp-content/uploads/2020/06/check_sheet_akashi.pdf